הקאלאניע עקרון, אשר אנכי יסדתי על הוצאות השר הנדיב אדמונד דה ראהטשילד בפאריס, באשר פעלתי אצל השר הזה כשלוש שנה ויותר עת היותי בפאריס, והדברים בזה ארוכים, הם כולם עובדי אדמה מנעוריהם, כשרים ויראי ה' למאוד.

(שו"ת מהר"ש מוהליבר, אורח חיים סימן יט)

עמדת הרב מוהליבר כלפי מתיישי גדרה

ב"ה, יום ה', ז' טבת תרח"ם (22 בדצמבר 1887)

כבוד האדון הנכבד, גביר בעמיו, חכם ושלם, הר"ל ד"ר פינסקער נ"י,

מכתבו מן ב' דחנוכה קבלתי. תשובתו בדבר בני גדרה אינה מספקת, כי הן אמת כי האחדות הוא דבר היותר גדול בכל עם ועם ובפרט לעם בזוי ושסוי כעמנו, אבל אם לא נתאמץ בכל יכולתנו לראות, שהאנשים אשר עלו שמה יהיו שומרי תורה ומצוותו, ידע כבודו הרם, כי לא יתאחדו שם עם אחינו אשר הם תושבים מכבר, ואם כן אין אנו מסייעים לעשות אחדות ושלום, אבל אנו מרבים פירוד ומחלוקת.